
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

ATOS ADMINISTRATIVOS

Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E

INFRAESTRUTURA , no uso das atribuições que lhe conferem a Constituição Estadual, de 3 de outubro de 1989, e a Lei nº
15.934, de 1º de janeiro de 2023, tendo em vista o disposto no Decreto Estadual nº 57408 de 28 de dezembro de 2023, e o
DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL HENRIQUE LUIZ

ROESSLER , no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 51.761, de 26 de agosto de 2014, tendo em vista o disposto
no Processo Administrativo Eletrônico nº 25/0500-0001071- 8,

RESOLVEM:

Art. 1º Designar os servidores e os empregados públicos abaixo relacionados para comporem a Comissão Organizadora do
Prêmio SEMA - FEPAM de Jornalismo Ambiental 2025:

I. - Vanessa Trindade - SEMA - Identidade Funcional nº 4571363;

II. - Igor Almeida - SEMA - Identidade Funcional nº 5023491;

III. - Paulo Barbieri - SEMA - Identidade Funcional nº 4937694;

IV. - Cassiano Cavalheiro - FEPAM - Identidade Funcional nº 5001722;

V. - Márcia Ferrugem Schneider - FEPAM - Identidade Funcional nº 3096700;

VI. - Felipe Martins - SEMA - Identidade Funcional nº 4641060;

VII. - Renel Prospere - SEMA - Identidade Funcional nº 4595807.

Art. 2º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Alegre, 03 de abril de 2025.

MARJORIE KAUFFMANN

Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura

RENATO DAS CHAGAS E SILVA

Diretor-Presidente da Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luiz Roessler

MARJORIE KAUFFMANN
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
MARJORIE KAUFFMANN



Secretária de Estado do Meio Ambiente e Infraestrutura
Av. Borges de Medeiros, 1501
Porto Alegre
Fone: 5132887400

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul 
Em 16 de abril de 2025

Protocolo: 2025001249679

Publicado a partir da página: 496


	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA

